НИКОЛЬСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ТОСНЕНСКОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

        24.06.2019      №  318-па

О внесении изменений в постановление

администрации Никольского городского поселения

Тосненского района Ленинградской области

от 24.09.2018 №269-па «Об утверждении

Порядка формирования, ведения, обязательного
опубликования перечня муниципального имущества,
являющегося собственностью Никольского городского  поселения
Тосненского района Ленинградской области,
свободного от прав третьих лиц (за исключением субъектов
малого и среднего предпринимательства),

предназначенного для предоставления его во владение
и (или) пользование на долгосрочной основе (в том числе по льготным

ставкам арендной платы) субъектам малого и среднего
предпринимательства и организациям, образующим
инфраструктуру поддержки субъектов малого
и среднего предпринимательства»
           В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 03.07.2018 №185-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в целях расширения имущественной поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства», в целях приведения муниципальных правовых актов в соответствии с действующим законодательством администрация Никольского городского  поселения Тосненского района Ленинградской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести в постановление администрации Никольского городского  поселения Тосненского района Ленинградской области  от 24.09.2018 №269-па «Об утверждении порядка формирования, ведения, обязательного опубликования перечня муниципального имущества, являющегося собственностью Никольского городского поселения Тосненского района Ленинградской области, свободного от прав третьих лиц (за исключением  субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для предоставления его во владение и (или) пользование на долгосрочной основе (в том числе по льготным ставкам арендной платы) субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства (далее – Порядок), следующие изменения:

1.1. Пункт 2.1. Раздела 2 Порядка дополнить абзацем следующего содержания:

         «Внесение сведений о муниципальном имуществе, в том числе земельных участков (за исключением земельных участков, предназначенных для ведения личного подсобного хозяйства, огородничества, садоводства, индивидуального жилищного строительства) в Порядок (в том числе ежегодное дополнение), а также исключение сведений о муниципальном имуществе осуществляется администрацией Никольского городского  поселения Тосненского района Ленинградской области.
        В указанный Порядок не включаются земельные участки, предусмотренные подпунктами 1-10,13-15,18 и 19 пункта 8 статьи 39.11 Земельного кодекса Российской Федерации, за исключением земельных участков, предоставленных в аренду субъектам малого и среднего предпринимательства.»

1.2. Пункт 2.4. Раздела 2 Порядка изложить в следующей редакции:

«2.4 Муниципальное имущество, включенное в перечень, используется в целях предоставления его во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе (в том числе по льготным ставкам арендной платы) субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, а также может быть отчуждено на возмездной основе в собственность субъектов малого и среднего предпринимательства в соответствии с частью 2.1 статьи 9 Федерального закона № 159-ФЗ и в случаях, указанных в подпунктах 6,8 и 9 пункта 2 статьи 39.3 Земельного кодекса Российской Федерации.»
          1.3. Раздел 2 Порядка дополнить пунктом 2.5:

«2.5 В отношении указанного имущества запрещаются также переуступка прав пользования им в залог и внесение прав пользования таким имуществом в уставный капитал любых других субъектов хозяйственной деятельности, передача третьим лицам прав и обязанностей по договорам аренды такого имущества, передача в субаренду, за исключением предоставления такого имущества в субаренду субъектам малого и среднего предпринимательства организациями, образующими инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, и в случае, если в субаренду предоставляется имущество, предусмотренное пунктом 14 части 1 статьи 17.1 Федерального закона от 26 июля 2006 года №135-ФЗ «О защите конкуренции».
2. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в порядке, установленном Уставом Никольского городского поселения Тосненского района Ленинградской области.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации Смирнова А.Ю.

Глава  администрации                                                                    С.А. Шикалов

Нарчук  Е.Ю.

52078